

ERHVERVS-  
STYRELSEN

**JAC Holding af 2005 ApS**  
Fensmarkvej 9  
Viborggård  
4160 Herlufmagle

CVR nummer 28 51 68 78

---

**Årsrapport**  
**1. januar – 31. december 2015**  
(11. regnskabsår)

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2016

---

**Claus de Neergaard**  
Dirigent

**Helle Ebsen, HD**  
Registreret revisor

**Torben Gudmundsen, HD**  
Registreret revisor

**Jørgen Sig Pedersen**  
Registreret revisor

Revisorerne  
Rådhuspladsen 1  
4200 Slagelse  
www.moller-madsen.dk  
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51  
Fax: 58 50 58 53  
CVR-nr. 30835654

**Danske  
Revisorer**  
**FSR**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance	12
Noter til årsrapporten 2015	14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JAC Holding af 2005 ApS Fensmarkvej 9 Viborggård 4160 Herlufmagle
	Telefon: 42 19 06 34
	CVR-nr.: 28 51 68 78
	Hjemsted: Næstved
<b>Bestyrelse</b>	Knud Martin Fritzner Povl Fritzner Claus de Neergaard
<b>Direktion</b>	Povl Fritzner
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje og administrere øvrige selskaber samt at drive handelsvirksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Målingen af selskabets kapitalandel i den tilknyttede virksomhed C. C. Esal-Orup ApS er behæftet med en vis usikkerhed. Denne usikkerhed henføres til målingen af datterselskabets kapitalandele i selskaber med investeringer i virksomheder beskæftiget med drift af solcelleanlæg i Spanien. De opstillede økonomiske målsætninger i disse virksomheder er ikke opnået og målingen af kapitalandele i dattervirksomhedens årsregnskab, hviler på prognoser over den forventede økonomiske udvikling. Der er i datterselskabets årsregnskab for tidligere regnskabsår foretaget nedskrivning af disse kapitalandele på basis af et skøn. Tidligere års nedskrivningsbeløb er i 2015 opretholdt.

Den tilknyttede virksomhed har i tidligere regnskabsår ydet finansiering til en virksomhed beskæftiget indenfor alternative brændselsformer. På grund af tabsgivende drift knytter der sig usikkerhed ved målingen af dattervirksomhedens tilgodehavende hos denne virksomhed, og tilgodehavendet er som følge deraf nedskrevet til kr. 0

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på t.kr. -155. Resultatet af selskabets kapitalandele i den tilknyttede virksomhed udviser et underskud på t.kr. -172, hvilket resultat er påvirket af nedskrivninger t.kr. 100 på dattervirksomhedens tilgodehavender hos andre virksomheder. Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance samlede aktiver t.kr. 1.169 og en egenkapital på t.kr. 1.129.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR 2015 TIL 31. DECEMBER 2015**

	2015	2014
Indtægter af kapitalandele	-172.504	-1.024.996
Andre eksterne omkostninger	-10.000	-7.500
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-182.504</b>	<b>-1.032.496</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.837	32.056
Andre finansielle omkostninger	-1.418	-875
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-150.085</b>	<b>-1.001.315</b>
2 Skat af årets resultat	-5.264	-5.782
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-155.349</b>	<b>-1.007.097</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-172.504	-1.024.996
Overført til næste år	17.155	17.899
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-155.349</b>	<b>-1.007.097</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**

**AKTIVER**

	2015	2014
3 Kapitalandel i tilknyttede virksomheder	479.019	651.523
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>479.019</b>	<b>651.523</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>479.019</b>	<b>651.523</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	690.085	661.511
<b>Tilgodehavender</b>	<b>690.085</b>	<b>661.511</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>690.085</b>	<b>661.511</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.169.104</b>	<b>1.313.034</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**PASSIVER**

	2015	2014
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	169.019	341.523
Overført til næste år	760.291	743.136
	<u>1.129.310</u>	<u>1.284.659</u>
<b>4 EGENKAPITAL</b>		
Anden gæld	10.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	29.794	18.375
	<u>39.794</u>	<u>28.375</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	<u>39.794</u>	<u>28.375</u>
<b>GÆLD</b>	<u>39.794</u>	<u>28.375</u>
<b>PASSIVER</b>	<u>1.169.104</u>	<u>1.313.034</u>
<b>5 Pantsætninger og forpligtelser</b>		

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets kapitalandel i den tilknyttede virksomhed C. C. Esal-Orup ApS er behæftet med en vis usikkerhed. Denne usikkerhed henføres til målingen af datterselskabets kapitalandele i selskaber med investeringer i virksomheder beskæftiget med drift af solcelleanlæg i Spanien. De opstillede økonomiske målsætninger i disse virksomheder er ikke opnået og målingen af kapitalandelene i dattervirksomhedens årsregnskab, hviler på prognoser over den forventede økonomiske udvikling. Der er i datterselskabets årsregnskab foretaget nedskrivning af disse kapitalandele på basis af et skøn. Den tilknyttede virksomheds tilgodehavender hos en anden virksomhed vurderes også at være behæftet med tabsrisiko og er som følge deraf nedskrevet til kr. 0.

	2015	2014
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat, sambeskatningsbidrag	5.264	5.782
	<u>5.264</u>	<u>5.782</u>

Der påhviler ikke selskabet udskudt skat.

3 Kapitalandel i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	310.000	310.000
Kostpris 31. december 2015	310.000	310.000
Op- og nedskrivninger primo	341.523	1.366.519
Årets resultatandele	-172.504	-1.024.996
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	169.019	341.523
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>479.019</u></b>	<b><u>651.523</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
C. C. Esal-Orup ApS, Næstved	100%	479.019	-172.504

NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>4 Egenkapital</b>			
Anpartskapital	200.000	0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	341.523	-172.504	169.019
Overført til næste år	743.136	17.155	760.291
	<u>1.284.659</u>	<u>-155.349</u>	<u>1.129.310</u>

Anpartskapitalen er fordelt på anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.  
Ingen anparter har særlige rettigheder.

**5 Pantsætninger og forpligtelser**

**Hæftelser**

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.